令和７年７月２日

組合員各位

Ｊ Ａ 大 潟 村 資 材 課

大潟村スカイロボット部会

令和７年度いもち病・カメムシ等防除農薬
無人ヘリ委託散布申し込みの取りまとめについて

日頃より、ＪＡ購買事業につきましては特段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、下記のとおり、令和７年度無人ヘリコプターによるいもち病・カメムシ等防除

農薬の無人ヘリ委託散布申し込みの取りまとめを致しますので、ご希望の方は別紙申

込書にご記入の上、申し込み期限までに資材課へご提出くださいますようお願い申し

上げます。

なお、散布については大潟村スカイロボット部会が実施し、農薬は資材課にて販売、

散布料は大潟村スカイロボット部会より別途請求となりますので、予めご了承くださ

いますようお願い申し上げます。

大潟村スカイロボット部会による農薬散布

散布料金  ￥935 円／10ａ（税込）

記

散布予定期間  ： 令和 7 年 8 月 4 日（月）～8 月 20 日（水）

申し込み期限 ： 令和 7年 7月 22 日（火）

農薬代金決済日： 令和 7年 11 月 26 日（水）

散布費用請求 ： 令和 7年 12 月ごろを予定

※１ 散布圃場に隣接するＪＡＳ有機栽培及び特別栽培圃場等がございましたら、

お申し込みの際にご申告下さいますようお願い申し上げます。

※２ 散布場所の確認及び日程調整のため、散布時期が近づきましたらご連絡致し

ます。また、雨天等により散布日を変更することがございますので、予めご了

承くださいますようお願い申し上げます。

※３ 散布後に余った農薬につきましては、来年度のご活用をご検討くださいます

ようお願い申し上げます。

※４ お申し込み期限以降の急なご依頼の場合、散布希望日に沿えない場合がござ

いますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

以上

分類 薬剤名
希釈
倍率

使用水量
（１０ａ）

使用薬量
（１０ａ）

規格
一本あたりの

散布可能面積
薬剤単価

500ml 0.5 ha 2,750 円

5L 5 ha 27,500 円

500ml 0.5 ha 1,452 円

5L 5 ha 14,465 円

500ml 0.3125 ha 1,452 円

5L 3.125 ha 14,465 円

500ml 1 ha 6,039 円

5L 10 ha 60,390 円

500ml 1 ha 5,060 円

5L 10 ha 50,600 円

500ml 0.5 ha 3,014 円

10L 10 ha 60,280 円

　※ 上記以外の農薬や混用散布をご検討の方は、ご相談ください。

2 ha 11,374 円

カ
メ
ム
シ
・

イ
ナ
ゴ

トレボンスカイＭＣ 16倍 800ml 50ml １L

カ
メ
ム
シ
・
ウ
ン
カ

エクシードフロアブル 16倍 800ml 50ml

キラップフロアブル 16倍 800ml 50ml

スタークルメイト液剤10 8倍 800ml 100ml

令和７年度　いもち病・カメムシ等防除農薬

参考価格

い
も
ち
病

ブラシンフロアブル 8倍 800ml 100ml

ラブサイドフロアブル

8倍 800ml 100ml

5倍 800ml 160ml

令和７年度 いもち病・カメムシ等防除農薬
無人ヘリ委託散布申し込み書

コード番号：               申し込み日：令和７年  月  日

氏名：              携帯連絡先：

散布圃場略図

散布農薬：                     使用本数：

圃場Ｎｏ. ：                    散布面積：

作付品種：                     散布希望日：

※ 隣接するＪＡＳ有機栽培及び特別栽培圃場の有無→【 有 ・ 無 】

上記の個人情報は、個人情報保護法の定めるところにより、適切に管理し、本人の

同意を得ることなく、第三者に提供、開示はいたしません。

その他特記事項